

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2022 INCREMENTO DEL 31,5% DEI RICAVI E DEL 35,4% DELL'EBITDA

Crescita superiore alla media di mercato.

Incremento a doppia cifra della redditività (Ebitda +35,4% - pari al 10,3% del fatturato- e Utile netto + 22,9% - pari al 5% del fatturato)

Il CdA di Digital Value S.p.A. riunitosi in data odierna ha approvato i risultati del primo semestre 2022:

- **Ricavi consolidati: Euro 337,2 milioni (+31,5% vs Euro 256,4 milioni al 30.06.2021)**
- **Ebitda consolidato: Euro 34,7 milioni (+35,4% vs Euro 25,6 milioni al 30.06.2021)**
- **Utile netto consolidato: Euro 16,8 milioni (+22,9% vs Euro 13,6 milioni al 30.06.2021)**
- **Cassa Netta consolidata per Euro 20,9 milioni**

Roma, 7 settembre 2022 – Il Consiglio di Amministrazione di Digital Value S.p.A., Società a capo di un Gruppo che opera in Italia nel settore delle soluzioni e servizi ICT e quotata al mercato Euronext Growth Milan (Ticker DGV), ha approvato in data odierna i risultati consolidati al 30 giugno 2022, redatti ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan e in conformità ai principi contabili internazionali IFRS.

Massimo Rossi, Presidente di Digital Value, ha commentato: *“I risultati positivi raggiunti nel primo semestre dell’anno sono il frutto dell’impegno costante del Gruppo, che con agilità, competenza e visione strategica lavora per garantire la massima soddisfazione del cliente nei mercati pubblico e privato. Per questo motivo, nonostante il contesto macroeconomico e geopolitico imponga cautela, siamo fiduciosi nel confermare il trend di crescita previsto per il prosieguo dell’anno.”*

Risultati del primo semestre 2022

I Ricavi netti consolidati sono pari a 337.2 milioni €, in crescita di +80,8 milioni €, segnando un +31,5% rispetto al primo semestre 2021, ascrivibile per +52,3 milioni € alla crescita organica della società (+20,4%) e per +28,5 milioni € al consolidamento integrale di TT Tecnosistemi.

Digital Value S.p.A.

Sede Legale Via della Maglianella, 65/E - 00166 Roma (RM) - Tel. +39 06 66411156

Sede Operativa Via Galileo Galilei, 7 - 20124 Milano (MI) - Tel. +39 02 62610400

C.F. - P. IVA e Numero Registro Imprese di Roma 10400090964 - REA RM 1554887

Capitale Sociale i.v. 1.554.957,60€

Ricavi Consolidati per Linea di Business:

- **Next Generation Data Center (NG-DC):** ha registrato ricavi pari a 143 milioni €, con una crescita di 6,8 milioni € (+5%), rispetto al primo semestre 2021*; DV ha confermato anche nel primo semestre 2022 la propria leadership sul mercato italiano nel comparto dei NG-DC, che rappresenta il segmento che da anni costituisce il core market del Gruppo e che include attività e servizi relativi alle infrastrutture (fisiche e virtuali) dei Data Center, alle relative Reti e alla loro sicurezza;
- **Digital Business Transformation:** ha generato ricavi pari a 112 milioni €, con una crescita di 42 milioni € (+59,4%), rispetto al primo semestre 2021*; le attività connesse alla Digital Business Transformation rappresentano il settore caratterizzato dai più elevati tassi di crescita nel primo semestre 2022, ricomprendendo progetti ingegnerizzati e realizzati per supportare i Clienti nello sviluppo e nella gestione delle infrastrutture di Edge Computing, nelle soluzioni per i Big Data Analytics, nella realizzazione di Cloud Software Platforms erogate in modalità PAAS - SAAS, nonché nei servizi di Integrazione e Video Comunicazione sicura;
- **Smart Workplace Transformation:** ha registrato ricavi pari a 82 milioni €, con una crescita di 8,3 milioni € (+11,2%), rispetto al primo semestre 2021; le attività relative agli Smart Workplace hanno visto una crescita della componente di servizio, permettendo di migliorare il rapporto diretto con il Cliente;

* Dato proforma che include i risultati di TT Tecnosistemi S.p.A.

L'EBITDA si attesta a 34,7 milioni €, (+ 9,1 milioni €, corrispondente a un incremento del +35,4% vs H12021); Digital Value conferma, quindi, anche nel primo semestre 2022 il mantenimento di un margine di Ebitda pari al 10,3% sui ricavi netti, grazie alla focalizzazione su una strategia a valore ed un persistente controllo dei costi operativi e di struttura.

L'EBIT si attesta a 24,6 milioni €, (+4,1 milioni €, corrispondente a un incremento del +20,3% vs H12021), con un EBIT margin pari al 7,3% sui ricavi netti.

Il Risultato netto di periodo è pari a 16,8 milioni €, di cui 0,9 milioni € di pertinenza di terzi, con una **crescita di +3,1 milioni € (+22,9%) rispetto al 30 giugno 2021**.

L'Indebitamento finanziario netto (Cassa netta consolidata) risulta positivo e pari a 20,9 milioni €, sostanzialmente invariato rispetto alla chiusura dell'esercizio precedente.

*** **

Digital Value SpA

Digital Value S.p.A., con sede a Roma e Milano ed attività sull'intero territorio nazionale, è a capo di un Gruppo che costituisce uno degli operatori di riferimento in Italia nel settore delle soluzioni e servizi IT con ricavi consolidati di 558 milioni € ed oltre 300 dipendenti (fonte: bilancio consolidato al 31 dicembre 2021). Il Gruppo svolge attività di ricerca, progettazione, sviluppo e commercializzazione di soluzioni e servizi ICT per la digitalizzazione di clienti large account operanti nei settori strategici dell'economia del paese - Telecomunicazioni, Trasporti, Utilities, Finance, Industria e Pubblica Amministrazione - che rappresenta il segmento trainante del mercato ICT). Digital Value consolida competenze

Digital Value S.p.A.

Sede Legale Via della Maglianella, 65/E - 00166 Roma (RM) - Tel. +39 06 66411156

Sede Operativa Via Galileo Galilei, 7 - 20124 Milano (MI) - Tel. +39 02 62610400

C.F. - P. IVA e Numero Registro Imprese di Roma 10400090964 - REA RM 1554887

Capitale Sociale i.v. 1.554.957,60€



uniche e specializzate, in grado di offrire una copertura completa del fabbisogno di innovazione tecnologica dei segmenti chiave di mercato, risultato di un percorso di crescita costante e significativa.

Il successo del Gruppo è basato sull'unicità di competenze, know-how e specializzazione delle proprie risorse umane nonché sulla riconosciuta capacità di pianificare, implementare e gestire soluzioni progettuali innovative e funzionali alla digitalizzazione della clientela.

Digital Value è quotata sul mercato Euronext Growth Milan dal novembre 2018.

Per informazioni

Digital Value S.p.A.

Via Della Maglianella 65/E,
00166 Roma

Tel. +39 0262610403

E-mail investors@digitalvalue.it

Riccardo Benedini, IR Manager

CFO SIM S.p.A.

Via dell'Annunciata 23/4,
20121 Milano

Tel. +39 02 303431

ecm@cfsim.com

Euronext Growth Advisor e
Specialist

Spriano Communication & Partners

Via Santa Radegonda 16, 20121 Milano

Tel. +39 02 83635708

mrusso@sprianocommunication.com
ctronconi@sprianocommunication.com

Corporate and finance communication
advisor

Si allegano i seguenti prospetti contabili di Gruppo, redatti secondo i Principi Contabili Internazionali IFRS:

Allegato 1. - Prospetto di Stato Patrimoniale consolidato

Allegato 2. - Prospetto di Conto Economico consolidato

La relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2022 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste nel Regolamento Emittenti Euronext Growth Italia, nonché sul sito internet di Digital Value www.digitalvalue.it

Digital Value S.p.A.

Sede Legale Via della Maglianella, 65/E - 00166 Roma (RM) - Tel. +39 06 66411156

Sede Operativa Via Galileo Galilei, 7 - 20124 Milano (MI) - Tel. +39 02 62610400

C.F. - P. IVA e Numero Registro Imprese di Roma 10400090964 - REA RM 1554887

Capitale Sociale i.v. 1.554.957,60€

Allegato 1. - Prospetto di Stato Patrimoniale consolidato

Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato	30/06/2022	31/12/2021	30/06/2021
Attività Immateriali	5.053	6.260	2.313
Avviamento	23.737	17.875	13.561
Attività materiali e Diritti d'uso	44.948	45.239	34.083
Attività finanziarie	167	264	421
Altre attività non correnti e imposte anticipate	239	333	34
Totale attività non correnti	74.143	69.972	50.412
Rimanenze di magazzino	176.502	169.082	47.637
Crediti commerciali	186.881	155.440	99.119
Altre attività correnti	24.207	32.949	110.520
Attività d'esercizio correnti	387.590	357.471	257.276
Debiti verso fornitori	305.666	282.704	196.860
Altri debiti correnti	13.619	17.564	15.985
Passività d'esercizio a breve termine	319.285	300.268	212.844
Capitale d'esercizio netto	142.448	127.175	94.844
Fondi e altre passività non correnti	22.986	19.290	15.204
Passività nette non correnti	22.986	19.290	15.204
Capitale Investito Netto	119.463	107.885	79.640
Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo	139.569	123.671	107.146
Patrimonio netto di pertinenza di Terzi	747	5482	258
Pos. Finanziaria Netta a Medio Termine	53.280	56.588	18.101
Pos. Finanziaria Netta a Breve Termine	-74.133	-77.856	-45.865
Tot. Posizione Fin. Netta (Liquidità Netta)	-20.853	-21.268	-27.764
Mezzi propri e Pos. Finanziaria Netta	119.463	107.885	79.640

Posizione finanziaria netta	30/06/2022	31/12/2021	30/06/2021
Liquidità	-107.681	-112.133	-55.878
Indebitamento finanziario corrente	33.548	34.277	10.013
Posizione finanziaria netta a breve	-74.133	-77.856	-45.865
Indebitamento finanziario non corrente	53.280	56.588	18.101
Posizione finanziaria netta non corrente	53.280	56.588	18.101
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	-20.853	-21.268	-27.764

Digital Value S.p.A.

Sede Legale Via della Maglianella, 65/E - 00166 Roma (RM) - Tel. +39 06 66411156

Sede Operativa Via Galileo Galilei, 7 - 20124 Milano (MI) - Tel. +39 02 62610400

C.F. - P. IVA e Numero Registro Imprese di Roma 10400090964 - REA RM 1554887

Capitale Sociale i.v. 1.554.957,60€

Allegato 2. - Prospetto di Conto Economico consolidato

Conto economico consolidato riclassificato	30/06/2022	30/06/2021	Variazione %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	336.439	254.852	
Altri ricavi e proventi	723	1.530	
Totale Ricavi e Altri Proventi	337.162	256.381	31,5%
Costi per acquisto prodotti	256.392	205.135	
Costi per servizi e godimento beni di terzi	33.901	18.727	
Costo del lavoro	11.633	6.788	
Altri oneri di gestione	525	88	
Totale Costi per acquisto prodotti e Costi operativi	302.451	230.738	31,1%
Margine operativo lordo (Ebitda)	34.711	25.644	35,4%
Ammortamenti	10.057	5.176	
Svalutazioni e accantonamenti	27	0	
Risultato operativo (Ebit)	24.627	20.468	20,3%
Proventi e oneri finanziari	0	376	
Costi non ricorrenti	490	318	
Rettifiche di valore di attività finanziarie	97	0	
Risultato prima delle imposte (Ebt)	24.039	19.879	20,9%
Imposte sul reddito	7.261	6.232	
Risultato netto	16.778	13.647	22,9%
<i>Risultato netto di pertinenza del Gruppo</i>	16.870	13.575	
<i>Risultato netto di pertinenza di terzi</i>	-92	72	

Digital Value S.p.A.

Sede Legale Via della Maglianella, 65/E - 00166 Roma (RM) - Tel. +39 06 66411156

Sede Operativa Via Galileo Galilei, 7 - 20124 Milano (MI) - Tel. +39 02 62610400

C.F. - P. IVA e Numero Registro Imprese di Roma 10400090964 - REA RM 1554887

Capitale Sociale i.v. 1.554.957,60€